
, 
 

  

ZZÁÁPPIISS    
  

z veřejné schůze Třemošnice konané v sobotu 11. listopadu 2017 od 18.00 hod. 
 
 

     Přítomni: Ing. Marek Škvor – starosta obce 

                   Ing. Veronika Floriánová  – členka zastupitelstva a osadního výboru        

                   Marie Smítková, Milan Mecka, Ing. František Škvor, Ing. Petr Šebesta – členové  

                   osadního výboru + 16 občanů 

                  

1. Schůzi zahájila a řídila předsedkyně osadního výboru Marie Smítková. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze: 

  Zhodnocení “Setkání rodáků“ v Třemošnici. Akce se vydařila!!! 

  Byly zprovozněny WC. 

  Panu Františku Jíšovi byl zajištěn požadovaný recyklát. 

  

3. Informace ze zasedání zastupitelstva obce Ostředek přednesl starosta Ing. Marek Škvor. 

Seznámil přítomné s projednávanými body ze zasedání zastupitelstva obce:  

 

 ZO 31.5. 2017  

 Od 1. prosince zahájí v Ostředku provoz dětská skupina Ostřeďáček pro děti od  

      1 – 5 let s kapacitou 12 dětí. Obec obdržela dotaci 2.800.000,- Kč.   

 Řešení pojistné události - požáru firmy Sycorex – pojišťovna odmítla plnění 

 

 ZO 26.6. 2017 

 Výběr zhotovitele na zhotovení bezbariérového vstupu do budovy OÚ 

 Zkapacitnění ČOV v Ostředku 

 Schválení závěrečného účtu obce za rok 2016 

 

 ZO 31.7. 2017 

 Územní plánu obce 

 Prodej automobilu SDH Třemošnice 

 Obec získala od Středočeského kraje dotaci na dofinancování hasičské 
zbrojnice v Ostředku ve výši 3.000.000,- Kč 

                 

 



 ZO 6.9. 2017 

 Výběr servisní organizace pro DS Ostřeďáček 

 

 ZO 25.9. 2017 

 Schválení smlouvy s firmou ALEMAS 

 Zadání provedení elektrorevizí obecních budov a VO firmě Vladimír Nerad 
Elektroslužby Benešov 

 

 ZO 30.10. 2017 

 Schválení znění veřejnoprávní smlouvy na dotaci od Středočeského kraje na 
„Setkání rodáků a přátel Třemošnice“ 

               Dotace od kraje                         15.000,- Kč 

               Náklady + úprava WC                 25.265,- Kč 

            Rozdíl mezi dotací a náklady uhradila obec Ostředek    

 Podána žádost o dotaci na MMR na nový územní plán obce Ostředek 

 Schválen rozpočet na vybavení DS Ostřeďáček ve výši 150.000,- Kč 

 Schválení záměru výpůjčky sokolovny v Ostředku 

 Oprava dálničních mostů na úseku 04 (Ostředek – Šternov) nebude 
dokončena v původním termínu. Dokončeno má být v půlce prosince.  

 Objížďka související s modernizací D1 v úseku 04 vedená přes Třemošnici 
potrvá do září 2018. 

 

4. Bývalá škola, autobusová zastávka, oprava oplocení kapličky 

                 

Firma HOCHTIEF poskytla obci za využívání místních komunikací v Třemošnici částku 
150.000,- Kč. Pan starosta navrhl použít tyto prostředky na zhotovení projektové 
dokumentace na rekonstrukci budovy bývalé školy v Třemošnici s tím, že se následně bude 
hledat vhodný dotační program. 

 

Všichni přítomní občané s návrhem p. starosty souhlasili. Záměr bude projednán na 
nejbližším zasedání ZO.    
      

      Na základě požadavku OV bude v rozpočtu obce Ostředek na rok 2018 počítáno s opravou 
oplocení kapličky. 

 

Škodu vzniklou poničením autobusové zastávky během nedávné vichřice řeší obec s 
pojištovnou. Obec již objednala novou, stejnou jako jsou v Ostředku. Dodána bude za 3 – 4 
týdny. Pořizovací cena nové autobusové zastávky je 50.000,- Kč.  

 

5. Diskuse – 

Ing.  František Škvor – Jak to dopadlo s příměstskou dopravou z Prahy přes Chocerady do                                              

                                  Divišova? 



Pan starosta: „Podařilo se vyjednat přidání několika spojů. Jezdit začnou od prosince. Spoje 
budou navazovat na linku z Chocerad do Prahy.“    

 

František Jíša -  Je potřeba opravit rošty u chodníků, někde úplně chybí. 

 

Ing. Floriánová – na jaře proběhne výměna lip za jiné stromy. 

                        

Miroslav Škopek – Bylo by potřeba posunout značku „Přednost v jízdě před protijedoucím  

                          vozidlem“  o něco výš, aby byla včas viděna.       

Pan starosta: „ Vzhledem k tomu, že silnici spravuje SUS, musí to zařídit. Obec se na ní 
s tímto požadavkem obrátí.“  

 

Jiří Kučera – Velká auta několikrát najela na kanál u mého plotu a ten se propadl. 

                  Až bude zase recyklát, byl by potřeba v horní části obce směrem k Ostředku.   

                                      

Marie Smítková – nejbližší pořádané akce v obci: 

 17.11.   Lampionový průvod od 17.00 hodin 

                      Tradiční podzimní „Setkání s harmonikou“ od 18.00 hodin             

            

 2. 12.   Rozsvícení stromečku v Třemošnici a Ostředku od 18.00 hod. 

Vzhledem k tomu, že SDH Třemošnice naplánoval Valnou hromadu na tento den, 
bude se v Třemošnici rozsvěcet stromeček už v pátek od 18.00 hodin. 

 5.1. 2018  Myslivecký ples v Tatouňovicích – hrají Božejáci 

 2.2. 2018  Hasičský ples v Ostředku – hraje Vranovanka 

 3.3. 2018  Sokolský ples v Ostředku – hraje Tomáš Maďar Band 

 10.3. 2018 MDŽ v Třemošnici  

 

6. Schůzi ukončila pí Smítková, poděkovala všem přítomným za účast. Příští veřejná schůze se 
bude konat v únoru 2018. 

 

 

     Zapsala: Marie Smítková               

      


